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Telephone 1824 Gerrard. SALE No. 12,163/4.

Sale to commence at 12.30 o’Clock.

A CATALOGUE

OF

PONS,

Old qour Cﬁatsxﬁ{ Mail,
1xes, pegrs e, %,

D OTHER IDOLS

Z .lland, Congo, ]ap 6ther Parts,

)

PRECIOUS | ON ES,

Colour Prmt§ Pamtmgs
Pavmgs, &c., &c.

WHICH VIl BE SOLD BY Agf:?mﬁ BY
i B

MR. J. CSTEYENS,

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C., on

TUESDAY & WEDNESDAY, Tth & 8th MAY, 1912,

At Half-past Twelve o' Clock,

On View Day prior, from 10 till 4, and Mornings of Sale, and Catalogues
un application, of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.(",
Telegraphic Address- AUKS, LONDORN.

PETrITT & CoX, Printers, 23, FrithStreet, Soho, W.

I e



e T e e e T e e P )

CATALOGUE.
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On TUESDAY, the 7th day of MAY, 1912.
At 12.30 oClock.

o — [} -

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.

n

NOTE.— My. Stevens wishes to say he is not responsible
for the description of many of the lots in this sale as
the Catalogue is printed from Vendors own lists.
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Porcelain, Metal Work, ct¢.

LOT :

| Japanese cup and sauneer, 3 cups and 5 saucers,
various

2 Pair of buff Wedgwood frnit dishes and a china
dish painted in flowers

3 Six Rockingham plates, pink borders and floral
centres

4 A new hall plate, 3 Oriental plates and 3 others

5 Minton plate, ditto dish, 3 blue and white and 2
others

6 Imari lantern, Spanish pottery—Animal, ink-

stand in pottery and large starfish

[vy pattern vase, jug with sporting subjects, 3

ditto pots and 1 with Shakespeare’s portrait

3 MTwo Chinese teapots, Copenhagen coffee pot,
Wedgwood tureen and 2 china trays
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16

232

23

24

A

Three Seventeenth Century juys, a dittc Jar, a jag
with mask spout and a Rockingham brown jug

Two Doulton tobacco jars, pair of disto cups and
a Chinese ginger jar

Wedgwood basket-pattern teapot and 2 Old
English teapots

Wedgwood teapot, green flowers, a lustre ware
teapot and a brown ware ditto, having George
[II. silver spout

Coalport jug, painted flowers, blue and white
cream jug, a mug with verses and 5 mugs, various

Siamese bowl, pair of famille rose plates, blue
and white b-‘)w perfume pot and lid

- Famille verte vase (figures) Yung Ching period.

Blanc de Chine pilgrim bottle and vase with
longevity enblems, ete.

Oriental teapot, 4 cups and saucers painted in
figures and a famille rose teapot

Two pink and lustre cups and saucers, blue and
white Worcester ditto and 2 mugs with saucers

Wedgwood spittoon, splash ware and a spode jar
painted in Oriental style

Pair of 12-inch old Kutani plates and a 12-inch
famille verte plate :

Fine Sévres plate painted in flowers and a shell-
shaped fruit dish, flowers and gilt

Bronze inkstand with candlestick and ex-
tinguisher, glass inkpots and a silver and plated
presentation inkstand

Antique album with onyx cover and fine
enamelled medallions painted in figure

China head spill vase and spode dish

Two fine genuine old Sévres plates with rich flower
decoration, 93 inches
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‘rﬂ' 58 An interesting old Japanese repeating clock in
o wood case
¢°r 59 Dombey & Sons, original edition, in numbers

. 60 Costume de Empire Russe, représenté plus de

| Sorrante Dix Graviore superbement couleurs a
"ﬂ o Londres, J. Storkdale, Piccadilly, 1811 ; Epistles,
Odes and other Poems, T. Moore, 1506; "The
Poems of Mr. Gray, with Memoirs by
W. Mason, M.A., York, MDCCLXXY.

;.Lo(.. @ Four old lanthorns €
- 62 Five old battle-axes

Two quaint old drinking horns, encraved with

curious representations “of human figares aud
cabalistic signs

Curious old Chinese balance with 1vory scale, in,’ .
case

Pair of Georgian guinea scales and 10 weights,

in old case, large tapestry panel and 2 old
samplers

bt Well modelled field gun on carriage and limber

67 Finely carved ivory panel birds and flowers and a
ditto handle

68 Set of 7 silver-mounted horn beakers

64 DMasonic silver pair-case watch, 1794 hall marlk

70 Silver embossed pair-case watch and tortoise-
thell ditto

1 Antique brass table clock
Royal Worcester silver-mounted bowl
3  Silver prize cup, “ Hundred of West Derby

Agricultural Society,” hall mark, 1802, 8§ oz,
12 dwts. and 3 cld forks

74 Bix wax portraits in frame, * Nelson,”
‘““ Bonaparte,” * Admiral Howe,” *‘ General

Grabam ' ‘* General Picton ” and ** General
Hill *
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154
139
136

137
138
159
140
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Fine Persian dagger, damascened blade and
carved handle

Red glass mounted jug, Japanese tureen, ma-
hogany caddy and a ditto desk

Fine inlaid desk in perfect condition and an old
Staffordshire dessert service — 4 dishes and S
plates

Fine Empire lustre candlestick, pair of bronze
canulesticks, set of chessmen (32 pieces), and a
set of colonred lithos, ** Laying the Atlantic
Cable’

Four old prints, well framed

A pair of fine green and white lustres and a pair
of Bristol coloured decanters with twisted necks

0ld oak bible box and 2 old papier maché trays

Oriental teapot (perfect), fine painted box, and 3
old fans, mounted in cardboard

Four old prints, framed and a handsome pair
of Doulton candlesticks

Old lac miniature cabinet, drawers fitted with
cilver drop handles-—from well-known collection

Pair of handsome green and white lustres (perfect)
Fine Oriental teapot
Pair of Bristol glass decanters with twisted necks

0ld Staffordshirve dessert service—4 dishes and
5 plates

Ivory carved card case, Dresden cup and saucer
with yellow ground

Old oak bible box
Fiue papier maché tray

Rare green and gold papler mache tray with
square ends

Fine old bronze inkstand
Inlaid papier mache desk
Fine painted Japanese box

Baxter print, large size, on stamped mount,
* The Crucifixion,  fine condition and 3 painted
fans mounted in cardboard
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147
148
149
150
151

152
153

154

159
160

161
162

165
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Two African elephant tusks, 31 nches long with
brass bands and chains for hanging

Large West African ivory tusk, beawtifully
carved all over, about 5 feet long and weighs
over 30 lbs.

Curious old Zulu shield, Soudanese sword and 2
other swords

Indian leather coat, hand worked, from West
Canada

Model bark Canadian canoe, 4 seed bags, Egyptian
bronze deity and a carved walking stick

A chief’s scarf made from the bark of a tree, palm
leaf book, various bead ornaments, bangles, ete.

Chinese compass, ditto comb and 3 Soudanese
circular grass trays

Japanese plated fowl

Ditto

Japanese woman and child

Ditto

Japanese cigar box

Ditto :
Mative Curios.

Barotsi chiet’s bow, covered with iguana skin and
3 arrows, Mancoialand bow and 3 arrows
Three Mancoialand bows and 9 arrows

Two Kalhari bushman’'s bows, quiver and 11
poisoned arrows

Three fine spears with bone barbs from Solowmon
Islands :

T'wenty-four arrows from Solomon Islands, 2 war
boomerangs and others

A T-feet-6 bow and 6 spears from Rio Napo, South
America

A 6-feet-b6 bow and 6 spears from Rio Napo,
South America

Two knobkerries

Hippopotamus hunting spear and 24 barbed
arrows in quiver

Afghan knife in sheath, fine stone handle, ivory
inlay
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165
166G
167
168
169
170

171
172
173

174
175
L76a
177a
1 78a

179a

180a
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Liarge Afghan knife in sheath, small Afghan
knives in sheath

Two Chinese masks. very quaint

Two pieces of elephant hide

Two Indian tom-toms

Two Spanish knives, large French cavalry sword
and bayonet

Six Indian swords

Fine Chinese spear, lacquered shaft, hog spear,
bamboo shaft _

Smail Japanese sword and Indiar dagger

T'wo Afghan guns |

Boer rifle by WESLEY RICHARDS, picked up 1n
Magersfontein trenches

T'wo Nepalese kukris, 1 in sheath, with purse

Fine leopard’s skull, teeth perfect

Liong carved ivory war horn

Two ivory war horns

Hippopotamus hide whips

Mussel shell with 12 figures of Buddha, coated
with mother-o’-pearl, genuine
Fine Burmese triangular gong from Mandalay

181a Horn and drum beater made from human le

176

177
178

L74)
180
181
182
183
184

a
bone, from Thibet /

Curios from varvions Countries.

Hippopotamus tusks, mounted as gong, on
polished hide base

Chinese carved rhinocercs horn libation cup

Very fine rhinoceros horn walking stick {full
length), with massive gold platéed mounts

Vrophy of native weapons, mounted on shield

Ditto

Six fine-bladed Congo spears

Carved tusk (West Africa)

Liarge pottery pipe bowl, 4 smaller ones (ditto)

Four Ashanti bronze charms and 3 pieces ring
money
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197
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209

210
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Liarge carved wooden 1dol (West Africa)
Two Ashanti dolls, carved wood

Six native spears (West Africa)

Three pairs of fine antelope horns on shield

Fine black bear skin, mounted as rug

Ditto puma (American lion), ditto

Ditto Polar bear cub, ditto

Ostrich egg, carved and plain emu difto and rhea
ditto

Two Japanese real ivory figures

One larger ditto

Three small carved ivory groups

Three finelv carved ivory netsukes

Ditto

Four fine Japanese musical instruments

Seven curious old Japanese masks

Old brass box, silver-mounted spectacles 1n
shagreen case and small telescope in fish skin
case

Genuine Maor fish hook, needle, cloak fastener,
part of greenstone adze head and stone pendant

Fine Soudanese coat of mail

Ditto

Andaman Island bow and 3 barbed arrows

Two Chinese charm coin swords and opium pipe
Two Cochin China battle-axes

Two Peruvian grave pots

Two New Guinea stone adzes, 2 armlets, dog
teeth necklet and band of seed rattles

Collection of many hundreds of mounted and
unmounted photos from all parts of the world, a
very interesting lof .

[udian bangle set with stones and 2 armlets

Persian silver enawelled necklev set with stones



212

213
214
215
216
217
218

219

220
221
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224
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Indian silver necklet with leopard teeth and claw
charms attached

Four various Indian weapons

Two ebony elephants and 2 ditto heads

Club with fetish head and 2 others

Two wire-bound Kaffir knobkerries, axe and knife
Thibet prayer wheel and 2 dorges

Two wvery fine Thibet temple hanging incense
bicrners

Fine Old English flintlock brass-bound blunder-
buss

Ditto

Ditto with spring bayonet

Two flintleek carbines (Irish Constabulary)
Two large flintlock pistols

Three ditto

Three large flintlocks from old East India Co.'s
guns

Four small flintlock pistols
Three ditto
Two silver-mounted ditto

Set of wonderfully-carved Chinese real ivory

balls, several inside each other, under glass
shade

Six Congo knives, brought home by an officer of
Emin Pasha Relief Expedition

Burmese dha with brass-mounted handle and
sheath, Persian dagger in sheath, Ghoorka knife
in leather sheath and Indian dagger

West African tom-tom (painted), Chinese violin,
Kaffir head rest and 4 Kaffir spoons

Chinese sword 1n shagreen sheath, Japanese sword
in lacquered sheath, Masai siize in hide sheath,
Nepaulese sword in sheath with pouch attached,
containing purse, ete.
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Abor battle-axe, decorated with dyed tufts of hair,
Indian Khond battle-axe, and a Masal (Fact
African) bow

State umbrella of the Chief of Wampum,
Ashanti

Three emu eggs

Very fine old Congo chief’s seat, cut from the
trunk of a tree

Liarge Congo shield and five spears
Ditto
Fine large Uganda shield

Benin Bronze Elntiquities.
Shield-shaped pendant with two cat fish
Bell with mask on one side, worn by chiefs
Sceptre with bird at top
Large openwork armlet

Kings staff made of brass, with fine chiselled
ornamentation

A pair of finely worked brass tongs
Brass ceremonial sword
[ron ceremonial sword

Mew Zealand.

Maori stone sinker

Bone ring for parrot’s leg (rare)
Bone ear ornament (rare)
Chief’s staff and a paddle
Finely carved wood stick

Curios trom various [parts.

Tibetian rattie made from the tops of two human
skulls

Tibetian silver prayer wheel
Very curious and rare old German New Guinea
idol
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Fifteenth Century stone head from a church in
Liancashire

Liarge stone pestle and mortar
Beautifully carved Hervey Island paddle

Jurions old Indian carved and painted wood
mask, with 2 figures

Nine Tibetian rings of human bone, with writine
on same

Carved ebony club from New Guinea

Two turtle back shields and parrying spears com-
bined, 4 Congo ivory armlets, Hausa fly whisk,
Jongo child earvier, snout of sawfish, 2 Mada-
aasear spoons, 2 combs, 2 bead necklets, ete.

Fapanese Curios.

A very fine colonred enamel shaped Canton bowl

An 8-inch Chinese poreelain fignre of a seated
baby boy

Six very rave Chinese paintings on rice paper

Two carved Japanese tigures

Large ditto group of figures on wood stand

A 2-fold carved wool and lac inlaid fire screen
A 3-fold ditto

A similar ditto

I'wo pairs choice miniature Satsuma vases

Three fine Japanese porcelain Kutani figures of
geisha girls playing samisen, ete.

Two oblong wond and gilt-lined plated boxes

Important Oriental goddess dezorated in gold and
other colours

Two Japanese carved figures, 3 inside painted
Chinese snuff bottles and 4 ditto bangles






